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33916546 تمام ساعات شبانه روز افراد زیادی در دنیا با این درجه از توانمندی)!( وجود ندارند که بتوانند 

مدتها وقت و هزینه صرف کنند و چیزی بسازند که هیچ کاربردی نداشته 
باشد! و متاسفانه نمی توان انکار کرد که سکه رایج و غالب برخی مسئولان 
کشورمان آن است که همتشان را مصروف اموری کنند که به معنی واقعی 
به کار کســی نمی آید! چیزی شبیه »هیچ« که وقتی هست هیچ است و 
وقتی هم که نیست، باز هم هیچ است!  اما از نگاه مردم و به لحاظ منطقی 
برای ارزیابی هر اقدام معیارهایی هست و کشف مفید یا غیر مفید بودن 

یک کار هم بسته به آن معیارها دارد.
به عنوان نمونه در دنیــای حقوق، ضوابط معین و ســاده ای برای 
ارزش گذاری وجود دارد. از جمله لازم الاجرا بودن یا نبودن، ضمانت اجرا 
داشتن یا نداشتن، تکراری بودن در مقررات پیشین یا نبودن و ... از جمله 

این ضوابط است.
بنابر این،اگر کســی مقرراتی وضع کرد که نه ارزش اجرایی داشته 
باشد، نه ضمانت اجرا، نه بتوان کسی را به اجرای آن امر یا به خاطر ترک 

آن مواخذه کرد، قطعا کار عبث و بیهوده ای کرده است.
یک نمونه بارز این موضوع،همین داستان حقوق شهروندی است که 

این روزها برای برخی قاتق نان شده و در فضیلت آن غزل می سرایند!
دو روز قبل متن مطولی موسوم به »منشور حقوق شهروندی« در 120 
ماده از ســوی رئیس جمهور محترم رونمایی شد و برای همه مردم هم 

پیامک ارسال شد که حتما بروند و بخوانند! 
متن را که می خوانی معلوم می شــود هیچ حرف و حق تازه ای در 
کار نیســت! هیچ چیزی وجود ندارد که پیش از این در مقررات قانونی 
کشور به آن تصریح نشده باشد! از قضا گویا رئیس جمهور محترم این را 
می دانسته، ذیل منشور تنظیمی، هر ماده را به اصول  و مواد مربوطه در 
قانون اساســی و قوانین عادی ارجاع داده است! یعنی گفته این ماده را 
می بینید؟ !ینجا هم آمده است! بله این ماده قبلا)37 سال قبل(در قانون 

اساسی هم آمده است! و...
 تا اینجا یعنی این همه هیاهو و شرح و تفصیل واقعیتی جز رونویسی 

از متون سی و چند سال قبل نداشته است!
اما شــاید نقض و عدم اجرای مقررات قبلی اشکالی نداشت و حالا 
این مقررات، لازم الاجرا است و عدول از آن مجازات در پی داشته باشد!

اما بررسی متن گویای آن اســت که جز مقداری توصیه معمولی و 
حرفهای شیرین، چیز دیگری در دست نیست و نمی توان برای ترک آن، 
کسی را تحت تعقیب قرار داد. به ویژه آنکه جرم انگاری، نیازمند تصویب 
مراجع قانونی است و قرار نیست هرکس چند ماده و تبصره را به هم زنجیر 

کند و آن را معیار مجازات و مکافات کسی قرار دهد!
پــس با متنی مواجهیم که نه تازگی دارد و حرف نویی دربر دارد، نه 
ضمانت اجرا دارد و گره ای از کار کســی باز می کند! با این حساب، چه 
فایده ای بر آن مترتب اســت!؟ چرا دولت و عوامل مختلف آن، رسانه ها 
و مواجب بگیران پیدا و پنهان، برای تمجید و تعریف از آن ســنگ تمام 
گذاشــته اند و در فضیلت آن سخن ها می گویند!؟ مگر نه اینکه اینها را 
می دانیم و قبلا هم بوده!؟ مگر نه اینکه مشک آن است که خود ببوید!؟ 

پس این کارها برای چیست!؟
 حداقل دو علت برای این رفتار قابل تصور اســت و بنظر می رسد 
مردم این دو علت را با همه وجود درک کرده اند و اشاره ای گذرا به آنها 

کافی باشد:
1- نمی توان انکار کرد که رئیس جمهور سوگند پاسداری، وفاداری و 
عمل به قانون اساسی خورده است و موظف است بدور از هرگونه هیاهو و 
جنجال سیاسی، به این سوگند وفادار باشد. اما مرور کارنامه دولت نشان 
می دهد سهم و بخش عظیم و نگران کننده ای از آشکار ترین حقوق اساسی 

مردم در همین دولت رعایت نشد و زیر سوال رفت.
مثلا حق اظهار نظر و انتقاد که در قانون اساســی آمده و در منشور 
حقوق شهروندی هم تکرار شده، از سوی رئیس جمهور محترم با عباراتی 
چون ترسو، بزدل، بی سواد، بی شناسنامه، برو به جهنم و ... پاسخ داده شد! 
حق داشــتن شغلی آبرومند برای هر فرد، با بیکار شدن یک نفر در 

هر 5 دقیقه بجا آورده شد!
حق داشتن سرپناهی امن برای هرخانوار، با قفل زدن بر تولید مسکن 

و مزخرف خواندن مسکن مهر ادا شد!
حــق مهم و بزرگ برخورداری از ایرانی ســربلند و آباد با تعطیلی 
هزاران واحد صنعتی و تولیدی،  با بیکاری هزاران کارگر توانمند و با بر 
باد رفتن کلی امید و آرزو، هرگز ادا نشد و مردم چشم انتظار گشایشی 

شدند که حاصل نشد.
عزت و شرف و آبروی ایرانی که بالاترین گوهر ماست، با بی اعتباری 
روزافزون پاســپورت، با توهین آل سعود فکسنی و با رفتار دیپلماتیک 
جیبوتی و ... مخدوش شد و دولت نتوانست در دفاع از این حق کمترین 

حرکتی انجام دهد!
فهرست حقوق از دست رفته، کار را به تفصیل می کشاند و از حوصله 
این مجال خارج است. اصلا به شرح آن نیازی هم نیست، چرا که هرکس 
در اطراف خود به خوبی می توانــد اثر خلف وعده ها و پایبند نبودن به 

سوگند و قول را بهتر ببیند. 
همین الان اگر کســی با جمعی از مردم در شهرهای مختلف و در 
شهرهای سراسر کشور درباره حقوق شهروندی گفتگو کند، خواهد 
دید که مردم، اصلا از این حرف ها و شیرین زبانی های این روزها چیزی 
نمی گویند! ژست های قشنگ- و البته رعایت نشده توسط همین دولت- 
جایی در زندگی آنها ندارد.اصلا بسیاری از واژه ها برای آنها نا مأنوس 
و غریب اســت و کاری به آنها ندارند! راستش این است که آنها بیش 
و پیش از هرچیز، هنوز حقوق اولیه و حقوق اساســی خود را از دولت 
طلبکارند و در بند خیلی آرزوی های سانتی مانتالیستی دولتمردان بی 
دغدغه نیستند. کسی که چند فرزند بیکار دارد، کسی که کرایه خانه 
کمرش را خم کرده، کسی که ماه هاست حقوق نگرفته، اصلا اهمیتی 
نمی دهد که در ســاختمان اجلاس تهران، پارچه را از روی چه چیزی 
برداشــته اند و برای چه کسی دست زده اند!ا و یادش از وعده و دادش 

از بی وفایی ها بلند است! 
چون چنین است، دولت، تدبیر)!( نعل وارونه در پیش می گیرد و به 
قول مولوی عمل می کند که » تا نشان سمّ اسبت  گم  کنند  ترکمانا نعل 
را وارونه زن« اینجا دولت در مقابل مطالبه به حق مردم، دست به کار می 
شــود و خودش بلندتر از دیگران، فریاد مطالبه حق مردم سر می دهد! 
پیشتاز می شود و همایش و نمایش برگزار می کند! فریاد»حق مردم،حق 
مردم«را چنان حزین و دلنشین بیان می کند که هیچکس باور نکند و به 
زبان نیاورد که؛ آقایان! این همان حقی است که شما قرار بوده بدهید و 
ندادید! اینها همان کارهایی است که شما باید می کردید و نکردید! مگر 

جز شما کسی مجری بوده است!؟
2- اما به جز این، علت دیگری هم در کار اســت. انتخابات نزدیک 
است و دولتمردان اینبار هیزمی برای این تنور ندارند! دفعه قبل گفتند 
با آمریکا مذاکره می کنیم و همه چیز درست می شود، حتی آب خوردن 
و اوضاع هوا! بعد هم»نشستند و گفتند و برخاستند«! حالا سه سال ونیم 
از آن وعده و یکسال از اجرای برجام می گذرد و بالاترین مقامات دولت 
معترفند که دستاورد برجام هیچ بوده است! نه تنها هیچ، که آمریکا دبه 

کرد و در برابر عقب نشینی ها، گامی دیگر به پیش آمد!
دیگر وعده ها هم که اصلا گفتن ندارد و »مایه شرمساری« ابدی است 

و دیگر کسی آنها را باور نخواهد کرد. 
اینجا چاره ای نیست که پوستینی تازه بر تن کنند و ناگهان خود را 
مدافع و احیاگر حقوق شهروندی معرفی کنند! چنان پر حرارت و غراء 
از ایــن حقوق بگویند که گویی تاکنون هیچکس در ایران از هیچ حقی 
برخوردار نبوده است و اگر قرار است بعد از این، حقی به کسی داده شود، 

راه آن از کوچه انتخابات و رای دادن همین دولتمردان می گذرد!
خیز انتخاباتی دولت در شرایط به زمین ماندن مطالبات مردم، گویای 
آن است که برای برخی، در قدرت بودن فی نفسه ارزش ذاتی دارد و اهمیتی 

ندارد که کاری هم برای مردم صورت می گیرد یا نه!
شــاید بتوان دلایل دیگری برای جشــن و خوشحالی این روزهای 
دولتمردان برشمرد اما همه آنها از همین جنس است، از جنسی غیر از 
جنس غمها و غصه های مردم. از جنس انتخابات، خوشحالی شکم سیران، 

آرامش نورچشمی ها و بی کلاه ماندن سر مردم....

دست  خالینعل وارونه

حسین شمسیان

* آقای روحانی گفتند بر همان عهدی که با مردم بسته اند وفادارند و همه باید طبق 
قانون و عدالت رفتار نمایند. عرض من این است که صدق این سخنان زمانی اثبات 
خواهد شــد که ایشان دست مسئولان قضائی را در برخورد با حقوق های نجومی 
و حرام خوار و اعمال نفوذ برخی نزدیکان ایشان در برخی از مفاسد اقتصادی، باز 

بگذارد. منتظریم ببینیم.
عسگری
* آقای رئیس جمهور به جای رونمایی از حقوق شهروندی از منتقدین دولت که با 
گذشت زمان بر همگان معلوم شد نقدشان علمی، منطقی و درست است به سبب 
اینکه با عبارت هایی مثل آدم های کم سواد، بی دین، افراطی، بی شناسنامه و ترسو 
و... به آنان توهین کرد و ایشان را به جهنم حواله داد عذرخواهی کند و حلالیت 
بطلبد. تنها با این طلب بخشش و پذیرش صاحبان حق است که ایشان می تواند 

از حقوق شهروندی دم بزند.
0912---2770

* آقای روحانی طی پیامکی عنوان داشــته اند؛ بیاییم با حقوق شهروندی بیشتر 
آشنا شویم و قدرتمندانه آن را پاس بداریم. بنده ابتدا از رئیس جمهور محترم یک 
سؤال دارم: آیا حقوق بگیران نجومی و حرام خوار با حقوق شهروندی آشنا هستند 
و قدرتمندانه از آن حقوق حفاظت می کنند؟ انتظار دارید شهروندان با آنها چگونه 

رفتار نمایند؟
میثم
* وقتی بدیهی ترین حقوق بخشــی از ملت توســط رئیس جمهور زیر پا گذاشته 
می شود چطور برای دیگران منشور حقوق شهروندی ارائه می کنند؟ وقتی مسئولین 
و دلسوزان نظام، نمایندگان مجلس، منتقدین و... راجع به مسئله برجام و بدعهدی 
و خباثت  شــیطان بزرگ سخن می گفتند و شما آنها را به جهنم حواله می دادید 
آیا به پاسداشت حقوق شهروندی مشغول بودید؟ این چه حقوق شهروندی است 
که می خواهید که مردم جرأت اظهارنظر نداشته باشند؟ خواهش می کنم خودتان 

اجرا کنید تا دیگران هم از شما یاد بگیرند.
0912---7601

* آقای روحانی منشور حقوق شهروندی با اوضاع فسادهای مالی افشا شده و اختلاف 
حقوقی که مدیران با دیگر کارکنان دارند کاملًا در تناقض است! چگونه می شود در 

جامعه اختلاف طبقاتی شکل گیرد و از حقوق شهروندی و برابری دم زده شود!
041---3783

* حقوق شهروندی که آقای رئیس جمهور شعار آن را می دهند آیا این حق را به 
ایشان می دهد که پول گزافی از بیت المال را صرف ارسال پیام تبلیغاتی با موضوع 
حقوق شهروندی به تمام شهروندان در سراسر کشور از طریق تلفن همراه بکنند؟
زاهد از رشت
* چرخش مدام 180 درجه ای آقای رئیس جمهور از حمله به انقلابی گری تا تأکید 
بر ادامه انقلاب در زمان حاضر اگر نشانه سیاسی کاری نباشد ممکن است به عدم 

ثبات اندیشه تعبیر شود.
0912---7977

* آقای نوبخت گفته انتظار نداشته باشید که حقوق بگیران نامتعارف را داخل شهر 
بگردانند. عرض بنده این است که آقای نوبخت ما انتظار نداریم شما ذخائرتان را 
داخل شــهر بگردانید. شــما آنها را روی سر خود بگذارید و حلوا حلوا کنید! ولی 
خواهش می کنیم حداقل اگر نمی توانید مجری عدالت باشید، از کره ای ها یاد بگیرید!
سوری
* سخنگوی دولت به گونه ای از 23 میلیارد تومان حقوق های نجومی پرداخت شده 
به مدیران یاد می کند که گویا برای ایشــان پول خرد است. با این پول می شد به 
هزاران جوان ایرانی وام ده میلیون تومانی پرداخت کرد تا تشکیل خانواده بدهند.
0912---7977

* ســلام به حقوق بگیران نجومی! اگر اهل فکر هستید چنددقیقه با خود خلوت 
کنید و به حســرت آن پدر و مادر تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
بهزیستی بنگرید، که دخترانش برای جهیزیه دو سه میلیونی معطلند به بیماران 
اعصــاب و روان از نداری؛ به بیکاران تحصیل کرده و به جانبازی که 7 دختر زیر 
سن 30 سال او در خانه پدری ساکن اند و از فرط فقر قادر به ازدواج نیستند و...

6196---0914 و 7250---0919 و 6960---0936
* نگرانی و بی قراری ســخنگوی دولت در قضیه حقوق های نجومی مدیران قابل 
درک است چرا که چاقو دسته خودش را نمی برد. اما از طرف دیگر خدشه به اعتماد 

مردم هم آسیبی نیست که به این آسانی قابل ترمیم باشد.
0912---7977

* جناب آقای روحانی! شما وعده دادید هم چرخ سانتریفیوژها بچرخند و هم چرخ 
اقتصادی مردم، ولی متأسفانه گرانی سرسام آور زندگی را به کام مردم به شدت تلخ 
کرده اســت، سانتریفیوژها نمی چرخند و چرخ اقتصادی نیز به کندی می چرخد. 
حتماً دوســتان شما مثل ماجرای ریلی، گزارش های غلط به شما داده اند که روز 

95/9/29 آن گونه سخن گفتید.
طباطبائی- قم
* به دولتمردان توصیه می کنم برای اعتلای کشور یادداشت ها و مقالات کیهان را 

با دقت بیشتری مورد مطالعه قرار دهند تا فریب شیطان بزرگ را نخورند.
0912---2907

* با ورود قبل از موعد تیم تبلیغاتی رئیس جمهور به انتخابات ســال 96 و اعلام 
ناشیانه و غیر معقول پیروزی قطعی وی در فضای مجازی و برخی مطبوعات، توسط 
معاون رئیس جمهور و جوسازی های خلاف قانون، آن هم قبل از هر گونه تشریفات 
انتخاباتی و نظر شورای نگهبان، و عدم واکنش لازم ایشان و یا سخنگوی دولت در 
دوری جستن از این نوع رفتارها، ظاهراً قرار است ضمن حاشیه سازی های جدید، 
برای فرار از گنداب برجام، بازی دیگری در زمین دشمن شکل گرفته و جامعه را 
به یک چند قطبی بسیار خطرناک در برهه حساس کنونی مبتلا سازند. لازم است 

دستگاههای ذی ربط به رصد دقیق ماجراها بپردازند.
طالعی
* حرف های احساســی آقای رئیس جمهور هرگز خســارت های برجام را جبران 
نخواهد کرد چرا که آمریکایی ها هم این ســخنان را در چارچوب برجام دانسته و 

جدی نگرفته اند.
0912---2359

* وقتی آمریکا بدعهدی اول را به اجرا درآورد و واکنشی از سوی مسئولان ایرانی 
ندید برای تمدید 10 ساله تحریم ها گستاخ شد و بزک کنندگان داخلی برجام به 

جای محکوم کردن آن، آن را امری طبیعی دانستند!
041---3783
* امام خامنه ای قریب به این مضمون فرمودند که از انگلیس جز خباثت، تهدید 
و نکبت چیزی برنمی خیزد و کار او مکر و حیله و اختلاف انداختن بین مذاهب و 
قومیت هاست، انتظار مردم از دولت این است که هر چه سریع تر نسبت به مسدود 

کردن لانه فساد و تباهی یعنی سفارت انگلیس در تهران اقدام کنند.
علیمردانی

* آن زمان که آقای ظریف برای مذاکره با 1+5 فقط با جان کری جلسات متعدد 
داشتند و روزنامه های زنجیره ای از قدم زدن هایشان با یکدیگر ذوق زده بودند کاملًا 
مشخص بود که 1+5 یک بهانه است و انجام مذاکرات نامربوط دیگری بین آمریکا 

و ایران در حال پیگیری است.
0912---9452

* وقتی به جای خدا به کدخدایی آمریکا اعتماد شود رئیس جمهور آمریکا مصوبه 
کنگره این کشور در تمدید تحریم ها را وتو نمی کند و این مصوبه به صورت قانون 
در می آید. خداوند می فرمایند اگر به غیر از او اعتماد کنند آنها را به حال خودشان 

واگذار خواهد کرد و دیدیم که چنین شد.
0912---3345

* واکنش آقای روحانی رئیس محترم جمهوری به نقض برجام توســط آمریکا به 
ماننــد تیراندازی هوایی آن هم با تیرهای مشــقی بود که رقیب هم آن را جدی 

نگرفت و با خونسردی گفت که برجام را نقض نمی کند!
0912---4587

* آقای رئیس جمهور! جمعیتی بالغ بر صد هزار نفر بیش از یکصد و پنجاه روستا 
در اطراف قم را به علت خشک سالی و بی آبی ترک کرده و در اطراف تهران، ساوه 
و... مستقر شده اند آنها هزاران هکتار زمین کشاورزی را رها کرده اند. شایسته است 

تدبیری برای این وضعیت بکنید.
شاهسوند
* در طرح زمســتانی فروش بلیت قطار، مســیر تهران- مشهد 30 درصد کاهش 
داشته است اما مسیر تهران - بندر عباس هیچ کاهشی نداشته است. علاوه بر این، 
مسافرانی که از قم عازم بندر عباس هستند باید کرایه از تهران را پرداخت کنند 

چرا بخش مدیریتی در راه آهن کشور ناهماهنگ عمل می کند؟
0990---2914

سلامتی:  از برجام چیزی عاید مردم نشد
دبیرکل حزب منحله ســازمان مجاهدین )انقلاب( نســبت به ناامیدی مردم از 

روحانی ابراز نگرانی کرد.
محمد سلامتی در مصاحبه با آرمان و درباره نگرانی های انتخاباتی طیف متبوع 
خود گفته است: به نظر من مهم ترین موضوعی که اصلاح طلبان باید آن را پیگیری 
کنند، اشتغال است. مشــکل بیکاری گریبانگیر همه اقشار جامعه از قشر روستایی 
گرفته تا شــهری و از اقشار کم درآمد تا متوسط را دربرمی گیرد برای ایجاد اشتغال 
حمایت از صنایع داخلی ضروری اســت. حمایت از تولیدات کشــاورزی نیز کمک 
شایانی به امر اشتغال می کند. حمایت از سرمایه گذاری های داخلی و خارجی نیز از 
عوامل ایجاد اشتغال و رفع بیکاری است مهم ترین مشکل در حال حاضر به نظر من 

مشکل اقتصادی است.
وی درباره کارگران و روستائیان می گوید: برای تاکید بر منافع آنها دولت باید چند 
کار متداول در جهان را انجام دهد؛ نخست آنکه از تولید در بخش کشاورزی حمایت 
کند و نیز محصولات اســتراتژیک را در بخش کشــاورزی بیمه کرده و خرید آنها را 
تضمین کند. خرید محصولات کشاورزی می تواند به کشاورز اعتماد دهد که دولت از او 
حمایت می کند تا محصولاتش به صورت عادلانه به فروش برسد. دولت باید نهاده های 
کشاورزی را به موقع و با قیمت مناسب در اختیار کشاورز قرار دهد. دولت تا مدت ها 
نباید سوبسید را از بخش کشاورزی حذف کند. این سیاست ها نه فقط برای حمایت 

از کشاورزان بلکه در جهت امنیت غذایی نیز باید اعمال شود.
کارگران نیز جز کار و امنیت شــغلی چیزی نمی خواهند گرچه مشکل مسکن 
برای آنها یک واقعیت است، اما با ایجاد اشتغال و امنیت شغلی نیل به آن امکان پذیر 
است. بنابراین روحانی باید در اولویت برنامه هایش این مطالبات کشاورزان و کارگران 

را در نظر گیرد.
سلامتی می افزاید: روحانی هم اکنون در میان نخبگان طرفداران بسیار زیادی دارد. 
تقریبا اکثریت اصلاح طلبان و شــاید قریب به اتفاق آنها نظرشان بر این است که از 
روحانی به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری سال 96 حمایت کنند.  اما مسئله اصلی 
بدنه جامعه است. بدنه جامعه متاسفانه تحقق وعده ها را از سوی روحانی از سال 92 
تاکنون آن طور که باید احساس نکرده است. بنابراین، این نگرانی نسبت به حمایت 
اقشاری از مردم از روحانی وجود دارد. زیرا ایشان نسبت به وعده های خود تعلل هایی 
داشته است. دولت برای تحقق وعده های خود باید اقداماتی انجام می داد که مستلزم 
ایجاد تغییراتی در کابینه بود، اما این اقدامات صورت نپذیرفت. بنابراین ممکن است 
عده ای نسبت به رای به روحانی منفعل شوند. به عبارت دیگر با ادامه این روند آرای 
روحانی نسبت به قبل کاهش پیدا کند. از این رو این نقدها تا حدی درست است. در 
حقیقت مردم می گویند که از برجام و سیاست های اقتصادی دولت چیزی عاید ما نشد. 
به همین دلیل نگرانیم که اقشاری از جامعه انگیزه رای مجدد به روحانی را نداشته 
باشــند. حتی اگر از اقشار مختلف جامعه نیز بپرسیم آنها می گویند از برجام چیزی 
عاید ما نشده است. تقریبا حق با آنهاست چون گرچه در خوش بینانه ترین حالت، آثار 
برجام در میان مدت و درازمدت قابل حصول است، اما متاسفانه شیوه تبلیغات دولت 
انتظار حصول کوتاه مدت را به وجود آورده است. به نظر من روحانی نباید همه کارها 
را به برجام گره می زد. او باید به موازات حل مســئله هســته ای در جهت استفاده از 
منابع داخلی برای تحرک بخشیدن به اقتصاد اقدام می کرد که نکرد. از آن بدتر اینکه 
با عدم تغییر برای اصلاح و در جهت جبران مافات و بی توجهی به پیشنهادات حتی 

دوستان نزدیک مواجه شدیم.
وی می گوید: اگر فردی انگیزه قوی برای ادامه حضور در صحنه را داشته باشد، 
نسبت به انتقادات دلسوزانه حساس تر عمل می کند و با نگاهی تیزبینانه تر مسائل و 
انتقادها را مورد حلاجی قرار می دهد، اما متاسفانه این کار تاکنون در حد انتظار انجام 
نشده است. به همین علت ما نگران اقشاری از جامعه هستیم که با توجه به برخی از 
عملکردها، انگیزه  رای مجدد به آقای روحانی را از دست بدهند. بنابراین دکتر روحانی 
باید بیش از پیش دنبال تحقق و اجرای شعارهایی که به مردم وعده داده بودند، باشد. 
در این صورت مردم نسبت به رای مجدد به آقای روحانی ترغیب می شوند و ایشان 
می توانند نتیجه انتخابات 96 را به نفع خود رقم بزند، در غیر این صورت نگرانی نسبت 

به آینده رای روحانی همچنان وجود دارد.
قانون مبارزه با قاچاق
چرا اجرا نمی شود؟!

نگاهی سرانگشتی به وضعیت قاچاق کالا در کشور نشان می دهد که پای قاچاقچیان 
به مرزهای ایران هنوز باز اســت و این در حالی است که دولتی ها مدت هاست از کم 

شدن حجم قاچاق در کشور می گویند.
به گزارش شفاف، بازارهای مختلف کشور سرشار از کالاهای رنگارنگی است که با 
برندهای مختلف خارجی مهر شده اند. کالاهای چینی هم که در همه بازارهای کشور 
یافت می شود از بازار خودرو گرفته تا بازار پوشاک و لوازم خانگی. در این میان حتی 
بازار میوه هم مدت ها درگیر این مسئله بوده و هست که میوه های خارجی با ظاهر 

غلط انداز و قیمت  گرانشان از کدام مبادی وارد بازار میوه کشور می شوند.

نگاهی سرانگشتی به این ماجرا نشان می دهدکه پای قاچاقچیان به مرزهای ایران 
هنوز باز است و این در حالی است که دولتی ها مدت هاست از کم شدن حجم قاچاق در 
کشــور می گویند. قاچاقچیان  از روش های مختلف برای وارد کردن محصولات قاچاق 
استفاده می کنند که از شناخته شده ترین آنها واردات ته لنجی  است. اما نکته اینجاست 
که این مسئله پذیرفتنی نیست که یک قاچاقچی بتواند به صورت ته لنجی هزاران تن 
قاچاق وارد کشور کند و این مسئله شائبه سازمان یافته بودن قاچاق در ایران را ایجاد 
می کند. به عنوان مثال میوه های غیرمجاز برای واردات کاملا سالم به بازار ایران می رسند 
و این در حالی است که برای حمل میوه نیاز به کانتینرهای مخصوص است چرا که میوه 

خیلی زود لهیده و خراب می شود.
هنوز از یادها نرفته است که دی ماه سال 1392  قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز پس 
از 2 سال بررسی مفصل در مجلس توسط نمایندگان و مشاوره کارشناسان و متخصصان، 
به تصویب رسید و به دولت ابلاغ شد. این قانون، بسیاری از خلأهای قوانین قبلی در امر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز را برطرف کرده بود و به همین دلیل انتظار می رفت بسیاری 
از مشــکلات ورود کالاهای غیرقانونی به کشــور را برطرف کند اما در حالی که همه 
چشم انتظار اجرایی شدن این قانون از طرف دولت بودند، بعد از گذشت چند ماه از عمر 
دولت یازدهم، صدای اعتراض برخی دولتی ها بلند شد. در اسفندماه همان سال 92 بود 
که وزرای اقتصاد و راه در نامه هایی جداگانه به رئیس جمهور مخالفت خود با قانون قاچاق 
را اعلام کرده و خواستار عدم اجرای آن شدند. وزیر صنعت هم سومین شخص کابینه 

بود که در ابتدای سال 93 مخالفت و اعتراض خود را نسبت به این قانون ابراز داشت.
در نهایت از آنجا که دولت نمی تواند قانون مصوب مجلس را به علت خوش نیامدن 
چند وزیر اجرا نکند، سیاست دولت نسبت به این قانون از موضع انتقاد به موضع سکوت 
تبدیل شد. سکوتی که البته اجرایی شدن این قانون را توسط قوه مجریه به تاخیر می اندازد 
و راه را برای ورود کالاهای قاچاق و نابودی تولید ملی باز می کند. باید منتظر روزهای آینده 
ماند و دید که آیا با وجود تمام این سخنان دولتمردان می توانند راه را بر ورود کالاهای 
خارجی که توان تولید آن در داخل ایران وجود دارد ببندند تا تولیدکنندگان ایرانی نفس 
بکشند یا خیر و آیا دست های پشت پرده قاچاق به پیشگاه قانون معرفی خواهند شد؟

حرف آخر وزرای نام برده شده در مخالفت با این قانون، امنیتی و انتظامی کردن 
فرآیند تجارت در کشور بود.

پایان دولت بی مسما
خجسته ترین فرجام انتخابات 96

همکار سابق نشریات اصلاح طلب نوشت: خجسته ترین فرجام در انتخابات 96، پایان 
یافتن دولت بی مسمای تدبیر و امید است.

داریوش سجادی در تحلیلی می نویسد: وزیر ارتباطات دولت »تدبیر و امید« 
اخیراً و طی دیدار با اعضای حزب »اعتدال و توســعه« استان کردستان اظهار 
داشــته »هر کس با هر تفکری در انتخابات 96 کاندیدا شود هدفش تخریب 
روحانی است«. شخصاً بر این باورم که صرف نظر از صحت یا عدم صحت تخریب 
عامدانه روحانی در انتخابات 96 هر شهروندی مبصری که دغدغه منافع ملی 
کشــور و مصالح و مواضع انقلاب اسلامی را دارد موظف است تا مسئولانه در 
انتخابات ریاست جمهوری 96 مشارکت فعال داشته و به منظور برداشتن خلعت 
ریاست جمهوری از شانه های نحیف »آقای روحانی« نهایت تلاش و اهتمام خود 
را اعمال نماید. به عبارت دیگر خجسته ترین فرجام در انتخابات 96 پایان دادن 
به ریاســت جمهوری وی و خداحافظی با کابینه بی مسمای »تدبیر و امید« و 

برداشتن بار مسئولیت از عهده ایشان است.
بدون تکلف روحانی و دولت تحت امر او فاقد شانیت است.

واقعیت آن است که برآیند انتخابات 92 محصول مهندسی مشهود انتخابات بر مبنای 
تحریم های اقتصادی آمریکا بود. اهتمام اصلی در آن »انتخابات مدیریت و مهندسی شده 
در زمین  تحریم ها«، بر هم زدن توازن  قوای سیاسی در ایران به نفع عملگرایان به منظور 

در تنگنا قرار دادن حاملان و باورمندان به اردوی انقلاب اسلامی بود.
مساعی جمیله و افشا شده »مهدی هاشمی« در فردای سرکوب فتنه 88 
به منظور ترغیب هر چه بیشتر آمریکا در اعمال »تحریم های اقتصادی ایران« 
مویــد وحدت آرمانی عملگرایان داخلی با کدخدا و اجامر کدخدا بود تا از آن 
طریق بستر مناسب ظهور و بازگشت قهرمانانه »منجی« به نحو احسن فراهم 
آید. سناریوی هوشمندانه ای که برخوردار از ضمانت اجرا و فاقد ریسک بود و 
در این میان تنها چیزی که توانســت آن دام چاله را در میانه راه ناکام گرداند 

»سورپرایز رد صلاحیت« بود!
علی ایحال این ناکامی مانع از آن نشد تا »منجی مفروض« بازی را واگذار کند و در 
دقیقه 90 از طریق به میدان فرستادن گماشته خود از این اقبال برخوردار شد تا بازی 

باخته را ولو با نتیجه ای کم فروغ به نفع خود پایان دهد.
من حیث المجموع مولود انتخابات 92 به اعتبار خاســتگاه ژنریک و مهندســی 
ژنتیکی شــده اش فاقد شــأنیت متوقع در تراز دولتمردی و دولتمردان منسوب به 
انقلاب اســلامی است و بالتبع و بالمره از عدم تداول چنین »توفیق اجباری« منجر 

شود، می بایست استقبال کرد.
پیش بینی نشریه اصلاح طلب

درباره پرداخت های انتخاباتی به واقعیت پیوست
پیش بینی یک نشــریه اصلاح طلب مبنی بر پرداخت مبالغی به برخی اقشار در 

آستانه انتخابات ریاست جمهوری به واقعیت می پیوندد.
بنابر اخبار منتشره دولت قصد دارد 12 تا 20 درصد بر حقوق بازنشستگان بیفزاید.
چند ماه پیش روزنامه اصلاح طلب هفت صبح نوشته بود: با توجه به اینکه امسال 
سال انتخابات است، دولت سعی خواهد کرد با اختصاص بودجه هایی، نان معلمان و 

بازنشستگان را در روغن قرار دهد و سبدی 20 میلیونی رأیی به وجود آورد!
در حالی که نشریات مدعی اصلاح طلبی مدام علیه پوپولیسم شعار می دهند روزنامه 
هفت صبح تصریح کرده بود: »سال طلایی کارمندان، معلمان و بازنشستگان در راه 
اســت. در شرایطی که قفل رکود باعث شده کارگران، تجار و صاحبان مشاغل آزاد، 
ناراضیان عمده از روحانی و دولتش باشــند، او به 5/8 میلیون کارمند و خانواده های 
آنها چسبیده و با بهبود وضعیت معیشتی معلمان و پرستاران، باعث شده؟! [که این 
دو قشــر معمولاً ناراضی، کمترین نارضایتی را در این ســه سال از خود بروز دهند.] 
از طرف دیگر [نســل دهه 70 و 80، 10 میلیون نفر از ســبد 60 میلیون نفری رأی 
در خرداد ســال آینده را در اختیار خواهند داشت. روحانی، صرفاً اگر بگذارد که این 
گروه در زمین بازی خود یعنی فضای مجازی به راحتی بازی کنند و مزاحمی مثل 
فیلترینگ نداشته باشند می تواند روی کمک آنها برای خرداد 1396 حساب باز کند.«
ایــن روزنامه افزوده بود: یک گــروه 10 میلیونی دیگر نقش تعیین کننده ای در 
انتخابات ایران خواهند داشــت. ایران ســه میلیون و 985 هزار و  488 کارمند دارد 
که دو میلیون و 34 هزار نفر از آنها مستقیماً در وزارتخانه ها و ادارات دولتی فعالیت 
می کنند. همچنین کشور ما، 4 میلیون و 491 هزار بازنشسته دارد که یک چهارم از 
آنها، عضو صندوق های بازنشستگی کشوری هستند. در مجموع، دولت به 5/8 میلیون 

کارمند دستگاه اجرایی و بازنشسته حقوق پرداخت می کند.
این روزنامه ادامه می دهد: »در نهایت باید این سه داده آماری را کنار هم بگذاریم 
و بگوییم که دولت، همواره ابزار مهمی به نام حقوق و دستمزد، آنهم برای یک بدنه 
هشت و نیم میلیون نفری یا به تعبیر دقیق تر 30 میلیون نفر از جامعه در دست دارد و 
می تواند با ابزار افزایش حقوق، کمک بزرگی به اقتصاد خانوار کارمندان و البته پرکردن 
سبد رأی خود کند... با این حال، حقوق و دستمزد می تواند پاشنه آشیل هایی را هم 
برای حسن روحانی داشته باشد. مثلًا در حالی که گفته می شود افزایش حقوق برای 
معلمان شاغل مناسب بوده، چنین اتفاقی در مورد فرهنگیان بازنشسته نیفتاده است و 
وضعیت در مورد نیروهای مسلح هم که حدود 600 هزار نیرو دارند به خوبی کارمندان 
دولت نیست. علاوه بر این و فارغ از مقوله کارمندی، کشور ما 14 میلیون کارگر هم 
دارد که در آخرین سال فعالیت دولت با دو بحران جدی دست و پنجه نرم می کنند. 
از یک سو، رکود باعث شده که امنیت شغلی کارگران از بین برود و از سوی دیگر، عدم 
افزایش حقوق کارگران، به میزانی که نماینده آنها در شورای مزد درخواست داشته، 

می تواند نارضایتی هایی برای این افراد به وجود بیاورد.
خبر خوش روزنامه دولت به مردم!

نرخ دلار به بالای 4 هزار تومان می رسد
روزنامه رسمی دولت به جای آرامش  بخشیدن به مردم درباره قیمت فزاینده ارز 
مدعی شد دلار حتی بالاتر از 4 هزار تومان هم خواهد رفت چرا که قیمت ارز هنوز 

با قیمت واقعی فاصله دارد!
دیروز در حالی که دلار تا 3981 تومان نیز بالا رفت، روزنامه ایران نوشــت: نرخ 
فعلی بازار ارز با قیمت واقعی فاصله دارد. هر چند برخی کارشناسان می  گویند هیجان 
بازار موقتی است در مقابل برخی کارشناسان می گویند گران شدن ارز حاصل تورم 

انباشته است و دولت نباید هراسی از افزایش قیمت ارز داشته باشد.
این روزنا  مه از قول یک کارشــناس اقتصادی نوشت: قیمت ارز در آینده رو به 

افزایش است و از 4 هزار تومان برای هر دلار آمریکا عبور می کند.
مهم ترین دلیل این افزایش نیز انتظاراتی است که هم اکنون در بازار شکل گرفته 
است. ممکن است بانک مرکزی برای مدیریت این شرایط ارز بیشتری به بازار تزریق 
کند، اما این کار نمی تواند همیشــگی باشــد چرا که قیمت واقعی ارز بیشتر از این 
است. وی ادامه داد: در چنین شرایطی عرضه کنندگان ارز و کسانی که ارز در اختیار 
دارنــد با این امید که قیمت ها بالا می رود، از عرضه ارز در بازار خودداری می کنند و 
همین عامل بر بازار فشار وارد می کند. علاوه بر این به دلیل نوسان قیمت ها بر میزان 

سفته بازی افزوده می شود.
یادآور می شود افزایش نرخ ارز خارجی به مفهوم کاهش ارزش پول ملی و قدرت 

خرید مردم است.

انرژی  سازمان  سخنگوی 
اتمی با اشاره به اینکه تمدید 
تحریم ها نقض برجام اســت، 
تاکید کرد: مدت هاست موضوع 
برگشت به قبل از برجام مورد 

بررسی ماست.
ســخنگوی  کمالوندی  بهروز 
ســازمان انرژی اتمی در نشست 
خبری با عنوان »توان هســته ای 
ایران پس از برجــام« گفت: اگر 
بخواهیم بگوییم برجام با چه هدفی 
دنبال شده و الان در چه جایگاهی 
هستیم و اینکه در سالگرد برجام 
به کجا رسیده ایم، باید بگویم که 
موضوع تحریم ها به سازمان انرژی 
اتمی مربوط نمی شــود و وزارت   
خارجه در این بــاره باید توضیح 

دهد.
کمالوندی با اشاره به راکتور آب 
سنگین اراک گفت: اگر بخواهیم 
همین راکتور را بسازیم، آنچنان کار 
سختی نیست. یک مدت زمانی را 
برای آن در نظر می گیریم؛ مخزن 
آن را ســاخته ایم و شاید بهتر از 
قبل هم، آن را بسازیم اما اگر آن 
را مدرن بســازیم تا ایزوتوپ های 
بیشــتری را برای صنعت علمی و 

پزشکی داشته باشیم، بهتر است.
وی افزود: حتــی اگر قرار بر 

این بود که به گذشــته بازگردیم، 
به نفع ماســت که به راکتور آب 
ســنگین اراک بازنگردیم چراکه 
تنها خاصیتی که این راکتور دارد، 
داشــتن پلتونیوم بیشتر است که 
ما به آن هــم نیازی نداریم و اگر 
در مقام مقایسه بخواهیم مزایای 
راکتورهــای جدید را بشــماریم، 
باید بگویم بسیار بیشتر از راکتور 

گذشته است.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی، 
با بیان اینکه در سفر آمانو به ایران، 
وی در جریان بســیاری از نقطه 
 نظرات ما قرار گرفت، گفت: وقتی 
مدیرکل در جریان کارها و نقطه 
 نظــرات ما قرار بگیرد و به تدوین 
گزارش مناســب بــرای ما کمک 
می کند که خوشبختانه تاکنون در 
همه گزارش ها پایبندی جمهوری 
اســلامی ایران به تعهداتش تأیید 
شده و آمانو نیز بارها به آن اشاره 

کرده است.
کمالوندی با اشاره به اینکه آیا 
برنامه ای برای مذاکره با تیم جدید 
ترامــپ خواهید داشــت یا خیر؛ 
عنوان کرد: برنامه ای برای مذاکره 
در کار نیســت اما در کمیسیون 
مشــترک، موضوع همــکاری در 
دســتور کار بوده و پیشرفت های 

خوبی صورت گرفته که قرار است 
27 دی ماه جلسه ای داشته باشیم 
و امکان دارد افــرادی که در این 
جلسه حاضر هستند، از بین تیم 

جدید آمریکایی ها باشند.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه 
به اینکه آیســا به صــورت قانون 
درآمــده و به لحاظ حقوقی نقض 
برجام اســت و هر نقضی آثارش 
معلوم است و این موضوع فقط ما 
را متأثر نمی کند و مابقی اعضا به 
آن اعتــراض دارند که وزارت امور 

خارجه پیگیر آن شده است. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی، 
با اشاره به تصمیم گیری سازمان 
انرژی اتمی در قبال نقض برجام 
از ســوی آمریکا تصریــح کرد: از 
مدت ها قبــل موضوعات مختلف 
برای بازگشــت پذیری به قبل از 
برجام بررســی شــده و به نوعی 
می توان گفت: جعبه ابزاری برای 
هیئت نظارت مشــخص اســت. 
هیئت نظارت هم با وجود حضور 
تمامی خطوط مختلف، نظرات و 
دیدگاه های افــراد مجرب را پس 
از ارائه جمــع آوری خواهد کرد و 
بــر پایه آن تصمیم گیــری انجام 

خواهد شد.

مدیرمسئول کیهان در مصاحبه با فارس مطرح کرد

منشور حقوق شهروندی
یا فهرست وظایف بر زمین مانده دولت؟!

کمالوندی:

موضوع برگشت به قبل از برجام مورد بررسی ماست

حسین شــریعتمداری در 
مصاحبه بــا فارس گفت: باید 
کدام  پرسید  محترم  دولت  از 
یک از حقوق تصریح شده در 
این ماده از منشــور را رعایت 
حقوق های  آیا  اســت،  کرده 
دولتی،  مدیــران  نجومــی 
سوءاستفاده های چند ده هزار 
حفظ  مصداق  تومانی  میلیارد 

بیت المال است؟
مدیر مســئول کیهان اظهار 
منشور حقوق شهروندی  داشت: 
که رئیس جمهــور محترم از آن 
رونمایی کرد حاوی نکات و مواد 
ارزنده ای اســت که سخن تازه ای 
نیســت و در قانون اساسی آمده 
است و تاکید آقای روحانی بر آن 
می توانــد القاء کننده این اتهام به 
نظام باشــد که این موارد توسط 
جمهوری اســلامی رعایت نشده 

است.  
شریعتمداری ادامه داد: از سوی 
دیگر مقایســه مفاد آن با مواضع 
و عملکرد دولت به وضوح نشــان 
می دهد که باید آن را »فهرســت 
اقدامات انجام نشده دولت« نامید.  

به عنوان مثال در ماده 24 منشور 
آمده است: »حق شهروندان است 
که از دولتی برخوردار باشــند که 
متعهد به رعایت اخلاق حســنه، 
راستگویی، درستکاری، امانت داری، 
رعایت  بیت المال،  مشورت، حفظ 
حق النــاس، توجه بــه وجدان و 
افکار عمومی ، اعتــدال و تدبیر و 
پرهیــز از تندروی، شــتابزدگی، 
خودسری، فریبکاری، مخفی کاری 
و دستکاری در اطلاعات و پذیرفتن 
مســئولیت تصمیمات و اقدامات 
خود، عذرخواهی از مردم در قبال 
خطاها، استقبال از نظرات مخالفین 
و منتقدین و نصب و عزل بر مبنای 

شایستگی و توانایی افراد باشد«.
مدیر مســئول کیهان تصریح 
کرد: باید از دولت محترم پرســید 
کدامیک از حقوق تصریح شــده 
در این ماده از منشــور را رعایت 
کرده است؟! آیا حقوق های نجومی 
مدیران دولتی،  سوء استفاده های 
چنــد ده هــزار میلیــارد تومانی 
و …مصــداق حفــظ بیت المال 
اســت؟ و یا می توان پذیرفت که 
دســتکاری آمــار و ارائه اطلاعات 

غلط و جهت دار نمونه روشــنی از 
افکار عمومی نیســت ؟ آیا  فریب 
ناسزاگویی به منتقدان و اهانت های 
پی در پی به آنان استقبال از نظرات 
مخالفین و منتقدین است که در 
ماده مورد اشاره بر آن تاکید شده 
اســت؟! اتهاماتی نظیر »بی سواد، 
بی شناسنامه، مزدور، کاسب تحریم ، 
کودک صفت، حسود، بزدل، ترسو، 
مســتضعف   بی قانون،  جیب بــر، 
فکری، بیکار، متوهم، غوطه ور در 
خرابکار،  سوءاســتفاده گر،  فساد، 
عقب مانده، تازه به دوران رسیده، 
عصر حجری، هوچی باز، منفی باف، 
یأس آفرین، ناشکر، باید به جهنم 
بروند، انقلابیون نفهم!، یک مشت 
لات! و … !! نشانه  »رعایت اخلاق 

حسنه« است؟
وی افزود: در منشور آمده که 
»عذرخواهــی دولــت از مردم در 
قبال خطاها« حق مردم اســت و 
باید پرســید آیا آن همه تعریف و 
تمجید اغراق آمیز از برجام و ارتباط 
دادن همه زندگــی ملت به آن و 
هزینه کردن ســه ساله بیت المال 
و فرصت هــا به پای آن با توجه به  

نتیجه کنونی برجام که به اعتراف 
خود دســت اندرکاران تقریبا هیچ 
بوده است نیازی به یک عذر خواهی 
خشک و خالی دولت از مردم ندارد؟
شریعتمداری تاکید کرد: قرار 
بود علاوه بر چرخش سانتریفیوژها 
چرخ اقتصاد و معیشت مردم هم 
بچرخــد و در مراســم رونمایی از 
منشــور حقوق شــهروندی اعلام 
شد که امروزه هردو می چرخند! و 
توضیح داده نشــد که هر دو چرخ 
اقتصاد و سانتریفیوژها می چرخند 
اما وارونه می چرخند !! … شــرح 
این ماجرا به درازا می کشــد و در 
یک کلمه می توان گفت: در مراسم 
صبح دوشــنبه از سند ناکارآمدی 

دولت رونمایی شده است.

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای محسن امینی در غم از 
دست دادن پدر گرامی اش به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان 
برای آن مرحوم رحمت واســعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

آرزو داریم.

با پیروزی حلب، حضور ایران 
غیرقابل  و  ضــروری  منطقه  در 

اجتناب شده است.
فرانسوا ایسبورگ، مشاور مخصوص 
رئیــس بنیاد تحقیقات اســتراتژیک 
)اف ار.اس( در فرانســه در مصاحبه با 
»لاکــرا« از بحران ســوریه و تاثیرات 
منطقه ای آن و نقش ایران و روســیه 

در معادلات جنگ سخن گفت.
وی گفت: کشورهای غربی هزینه 
مضاعف اشتباه تحلیل و رفتارشان را 
می پردازنــد. اکثر آنان در 2011 فکر 
می کردند که بشار اسد سریعا سقوط 

خواهد کرد.
وی می افزاید: فاتحان استراتژیک 
این بحران، ایران و روســیه اند. روسیه 
به لطف مداخله نظامی ای محدود- با 
کمتر از پنج هزار نیروی مســتقر در 
سوریه- نشان داد که قدرتی جهانی و 
اجتناب ناپذیر در منطقه است. اهدافی 
که مسکو برای خود تعیین کرده بود، 
یعنی جلوگیری از سقوط رژیم سوریه و 

تحمیل خود به مناسبات منطقه، امروز 
دست یافتنی به نظر می رسند.

ایســبورگ گفت: تهران به لحاظ 
استراتژیک به اهدافش که شامل حفظ 
خط ارتباط و پیوند با حزب الله لبنان 
تا مدیترانه بود، دست یافته. به واسطه 
نقشی که پاســداران انقلاب اسلامی، 
لبنــان و دیگــر گروه های  حزب الله 
شــبه نظامی شیعی در خاک سوریه و 
عراق بازی کردند، اکنون حضور ایران 
در منطقه ضــروری و اجتناب ناپذیر 

شده است.
نقشه غایی و آرایش نهایی سیاسی 
چیزی نیست که همین فردا مشخص 
شود، اما کاملا محتمل است که ماجرا 
آن طور که مطلوب ایرانی ها یا روس ها 

است ختم شود.
در همین حــال روزنامه فیگارو، 
ماجرای حلب را پیروزی ایران دانست 
و نوشــت: گرچه بمباران های هوایی 
روس موفق شــد که شورشیان را به 
محاصره درآورد و راه های پشت سرشان 

را ببندد، ولــی در جنگ زمینی، این 
نیروهای شــیعی تحت رهبری ایران 
بودنــد که از سراســر جهان اســلام 
تجمع کرده و بــا دیدن آموزش های 
نظامی توسط سپاه پاسداران و مسلح 
به ســلاح های جنگی، دست به حمله 

نظامی زدند.
گرچــه حضور نظامــی ایران در 
حلب وزن زیــادی نــدارد، ولی این 
نیروها توانایی تهاجمی زیادی داشتند 
و حملات شدیدی علیه شورشیان را 

به سرانجام رسانیدند.
فیگارو شــرح می دهد که چگونه 
ســپاه قدس به رهبری سردار قاسم 
ســلیمانی شــیعیان لبنان و عراق را 
جمع آوری کرده و تعلیم داده اســت 
و اینک در حلــب از آنها بهره برداری 
می کند. فیگارو نتیجــه می گیرد که 
این حضور نظامی به ایران امکان داده 
است که در تصمیم گیری های سیاسی 
در سوریه نیز نقش برجسته ای برعهده 

داشته باشد.

فیگارو: پیروزی حلب را نیروهای تحت امر ایران رقم زدند

گفت: این حقوق شهروندی را چه موقع به حسابمان می ریزند؟
گفتم: مرد حسابی! آن حقوق نجومی است که بدون حساب 

و کتاب به حساب بعضی ها می ریزند.
گفت: پس این حقوق شهروندی چیست که در 120 ماده مطرح 

شده است؟
گفتم: یعنی شما حق دارید که انتقاد کنید و درباره هزینه 

بیت المال از دولت سؤال کنید و...
گفت: ولی انتقاد که می کنی با ناسزا روبرو می شوی، از دست درازی 
یک عده به بیت المال که شکایت می کنی، پاسخ می دهند که طرف 
ذخیره نظام اســت!  به هدر رفتن بودجــه و فرصت و امکانات برای 
برجامی که نتیجه اش هیچ بوده است که اعتراض می کنی به جهنم 
حواله ات می دهند!... این دیگر چه نوع حقوق شــهروندی است که تا 

مطالبه می کنی، ناسزا می شنوی؟
گفتم: چه عرض کنم؟ کارمندی به رئیس اداره اش گفت؛ 
حالا که حق و حقوقم را نمی دهی دیگر چرا ناسزا می گویی؟ 

و رئیس گفت؛ برای اینکه نمی خواهم دست خالی برگردی!


